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Hasseris Grundejerforening
v/ formand Esben Munk Sørensen
Elme A116 14
9000 Aalborg

Rådmand Poul Wrobel
Magistratens 2. afdeling
Vesterbro 14
9000 Aalborg

Aalborg, 3. november 1994

Vedr. Nordens gamle kridtgrav i Hasseris

Grundejerforeningen har med interesse fulgt kommunens anlæg af en sti langs vestsiden

af kridtgraven ved Solbyen.

Det ser ud til, at den vil blive til glæde for mange som supplement til det eksisterende
stinet iVestbyen. Vi glæder os også over, at mange i den varme sommer har benyttet
sig af, at stien har forbedret adgangen til den færdsels- og badevenlige side af søen.

Til gengæld glæder vi os ikke så meget over, at stien samtidig har åbnet for knallert-

kørsel og endog kørsel med motorcykel. Vi håber - blandt andet af hensyn til dyrenes
vilkår - at denne ulempe kan holdes i ave og begrænses til det nuværende nævnte

område.

Ved henvendelse til park- og kirkegårdsforvaltningen har vi fået løfte om, at den

uregulerede del af området fortsat skal have lov til at være et stykke vildt og spændende
natJr forskellig fra parkerne og de friserede grønne områder, byen iøvrigt bydes på.

På den baggrund finder vi, det ikke gør så meget, at stiens nærmeste omgivelser er

blevet noget parkagtige, når blot resten af området vil få lov til at henlægge som hidti!

uden yderligere stier eller lignende indgreb.

Stier langs søens andre sider vil jo også være ødelæggende for det rige dyreliv, der

er idette område. Denne specielle biotob rummer et dyreliv med blandet andet mange
fuglearter - herunder adskillige arter af rovfugle og svømmefugle. Fra den ikke kultivere-

de del af området kan nævnes flagermus og vinbjergsnegle blandt de fredede arter.

Ud over den mangeartede fauna, giver især skrænterne ved søens syd- og vestbred
gromuligheder for en række sjældne kalkkrævende planter, som det er set i andre
nedlagte kridtgrave.

Vi er også glade for, at områdets nuværende udseende bevares, så man kan se, det
drejer sig om en gammel kridtgrav. Dette giver, i sammenhæng med Nordens lergrave
nærmere fjorden, et værdifuldt industri-kulturelt islæt i bydelen.



Grundejerforeningen værdsætter kommunens interesse for kridtgraven og takker for
løftet om, at der ikke vil blive lavet yderligere stier og reguleringsarbejder i området. Med
sin nuværende udformning, er det på en gang en tilgængelig rekreativ oase og et stykke
bynært natur med plads til en særlig fauna og et rigt dyreliv. Hertil kommer mulighederne
forspændende oplevelserfor naturelskere og udfoldelsesmulighederfor børnien rigtig,
vild natur.

Med venlig hilsen

Esben Munk Sørensen

Kopi til: Aalborg Kommune
Park- og kirkegårdsforvaltningen
Vesterbro 14
9000 Aalborg

Dansk Naturfrednings forenings lokalkommitee for Aalborg Kommune
vf Jørgen Balslev Hansen
Lille Volstrupvej 7
9230 Svenstrup



15. juni 2020 
 
Til: Stadsgartner Kirsten Lund Andersen 
 
 
Til Aalborg Kommunes By- og Landskabsudvalg 

 

I Nordjyske den 28. maj 2020 kan vi læse, at der overvejes en nyanlagt sti ved Nordens Kridtgrav i Hasseris, 
så en gåtur kan nå hele vejen rundt. 
Det er et emne som Hasseris Grundejerforening tidligere har været blandet ind i, og der foreligger en aftale 
fra 1994, som bør “genbesøges” forinden store ændringer iværksættes. Men der er også gået lang tid siden 
denne aftale blev lavet. 
 

Kridtgraven har de senere år opnået en stor - og forståelig - popularitet og tiltrækningskraft, og området 
anvendes dagligt af mange mennesker både til lands og til vands. Corona-krisen og et lukket friluftsbad har i 
år gjort sit til, at presset på området er øget. Behovet for planlægning og regulering er blevet åbenlyst for 
alle. 
 

Kridtgraven har i dag således mange interessenter, herunder navnlig de beboere, som bor tæt ved. Samtidig 
er der en række miljø- og naturhensyn at tage hensyn til. En ny sti med eventuelle spang langs dele af 
skrænten kan efter vores opfattelse - udformet på den rette måde - rumme gode muligheder for at gøre 
området endnu mere attraktivt, men der vil også kunne opstå nye potentielle konflikter f.eks. i forhold til 
naboer og natur samt det grundvand, som søen står i naturlig forbindelse med. Det gælder om at finde den 
rette balance mellem benyttelse og beskyttelse.  
 

Hasseris Grundejerforening vil derfor stærkt opfordre til, at Kommunen går i seriøs dialog (en formel 
planproces) med beboerne, borgere, foreninger, miljø- og naturfolk m.fl. om udarbejdelse af en rekreativ 
helhedsplan for udnyttelsen af hele området. Så kan alle komme til orde, den demokratiske proces kan 
udfolde sig, og slutproduktet vil forhåbentligt blive godt. Og en sådan plan vil formentlig også blive accepteret 
af alle, såfremt proces og slutprodukt gennemføres med grundighed, åbenhed og kvalitet. Ved samme 
lejlighed bør man lave en indsats for endelig udryddelse af kæmpebjørneklo, som spreder sig på 
skrænterne. 
 

Med venlig hilsen 

 
 
Thorkil Neergaard på vegne af  
Hasseris Grundejerforening 

 


